

苏宁环球股份有限公司 2019 年上半年募集资金存放与使用情况报告

根据中国证券监督管理委员会公告【2012】44 号《上市公司监管指引第 2 号一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、深圳证券交易所颁布的《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司信息披露公告格式第 21 号:上市公司募集资金年度存放与使用情况的专项报告格式》等有关要求,公司编制了 2019 年上半年度募集资金存放与使用情况专项报告。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准苏宁环球股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2015]2454 号)核准,公司向特定对象非公开发行人民币普通股(A股)378,486,055 股,发行价格为10.04元/股,募集资金总额人民币3,799,999,992.20元,扣除承销保荐等发行费用后实际募集资金净额人民币3,735,673,669.30元。该项募集资金于2015年12月15日全部到位,并已经中喜会计师事务所(特殊普通合伙)出具的中喜验字[2015]第0569号《验资报告》予以验证。

截至 2019 年 6 月 30 日,公司累计使用募集资金情况:募投项目累计支出 2,073,749,246.25 元,置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金 458,025,293.45 元,累计购买保本理财产品 4,600,000,000.00 元,累计赎回保本理财产品 4,100,000,000.00 元,累计按决议使用部分闲置募集资金临时补充流动资金 7,050,000,000.00 元,累计按决议收回临时性补充流动资金 5,900,000,000.00 元。理财产品累计收益 104512557.08 元,存款利息累计收入 8,519,036.66 累计结算手续费支出 43202.91 元。截止 2019 年 6 月 30 日,募集资金专户存款 30,191,512.10 元。

二、募集资金管理情况



为规范募集资金的管理和使用,保护投资者利益,本公司依照《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等法律法规和规范性文件,制定了《苏宁环球股份有限公司募集资金使用管理办法》,对募集资金的专户存储、审批使用、管理与监督作了明确的规定。本公司和保荐人华泰联合证券遵循监管协议范本的基本格式,分别与各资金存储银行签订了《募集资金专户三方监管协议》。

公司对募集资金的存放和使用进行了有效的监督和管理,确保募集资金用于 募投项目的建设。在使用募集资金时,严格履行了相应的申请和审批程序,并按 规定及时通知保荐机构,随时接受保荐代表人的监督。

截至2019年6月30日,募集资金的存储情况列示如下:

单位: 人民币元

银行名称	账号/存单号	初时存放金额	截止日余额	存储方式
交通银行股份有限公司南 京城中支行	320006647018170105630	3,741,687,067.20	693,315.23	活期存款
交通银行股份有限公司南 京城中支行	320006647018170105706	1,200,000,000.00	6,319,615.42	活期存款
上海浦东发展银行股份有 限公司南京江宁支行	93130155000000663	950,000,000.00	6,518,132.64	活期存款
中国银行股份有限公司南 京广州路支行	523558216476	1,135,673,669.30	1,081,593.01	活期存款
华夏银行股份有限公司南 京湖南路支行	10351000001589019	450,000,000.00	15,578,855.80	活期存款
合计			30,191,512.10	

三、本年上半年募集资金的使用情况

2019年度1-6月份募集资金使用情况详见附表1。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

截至 2019 年 6 月 30 日,公司未发生变更募集资金投资项目的资金使用情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题



六、闲置募集资金使用情况说明

- 1、使用闲置募集资金暂时补充流动资金的情况
- (1) 2019年1月10日召开第九届董事会第十四次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同意公司在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用的前提下,使用9.5亿元闲置募集资金暂时补充流动资金,使用期限为公司董事会批准该议案之日起不超过12个月,到期前归还至募集资金专用账户。同时,公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金及进行现金管理的合计金额不超过人民币16.5亿元(含16.5亿元)。
- (2) 2019 年 3 月 13 日公司召开第九届董事会第十七次会议,审议通过了《关于增加使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同意公司在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用的前提下,增加使用不超过人民币 2 亿元(含本数)的闲置募集资金暂时补充流动资金,使用期限为公司董事会批准该议案之日起不超过 12 个月。该款项尚未使用,该次授权不再执行。
- (3) 2019年3月19日召开第九届董事会第十八次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,同意公司在确保不影响募集资金项目建设和募集资金使用的前提下,使用11.5亿元闲置募集资金暂时补充流动资金,使用期限为公司董事会批准该议案之日起不超过12个月,到期前归还至募集资金专用账户。同时,公司使用闲置募集资金暂时补充流动资金及进行现金管理的合计金额不超过人民币16.5亿元(含16.5亿元)。如果募集资金使用期限届满或募集资金使用进度加快时,公司将及时、足额地将该部分资金归还至募集资金专用账户,不会影响募集资金投资项目的正常实施。

公司之子公司南京天华百润投资发展有限责任公司 2019 年度上半年度收回补充流动资金金额 520,000,000.00 元至中国银行股份有限公司南京广州路支行(账号: 523558216476); 收回补充流动资金金额 450,000,000.00 元至华夏银行股份有限公司南京湖南路支行(账号: 10351000001589019)。



公司之子公司南京浦东房地产开发有限公司 2019 年上半度收回补充流动资金金额 208,000,000.00 元至交通银行股份有限公司南京城中支行(账号: 320006647018170105706);收回补充流动资金金额 313,000,000.00 元至上海浦东发展银行股份有限公司南京江宁支行(账号: 93130155000000663)。

2、使用闲置募集资金购买银行保本型理财产品的情况

2019 年 3 月 12 日公司召开第九届董事会第四次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》,决定自董事会审议通过之日起 12 个月内,在不影响募集资金投资项目建设的情况下,使用不超过人民币 7 亿元(含 7 亿元)的闲置募集资金进行现金管理,投资于安全性高、流动性较好、有保本约定的银行理财产品。公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的期限为自公司董事会审议通过之日起 12 个月,在上述使用期限及额度范围内,资金可以滚动使用。2019 年上半年购买及赎回理财产品具体情况如下:

- (1) 2018 年 9 月 12 日,公司全资子公司南京浦东房地产开发有限公司分别以其交通银行南京城中支行(账号: 320006647018170105706)和上海浦东发展银行股份有限公司南京江宁支行(账号: 93130155000000663)各购买了江苏苏宁银行的单位结构性存款 20,000.00 万元,合计 40,000.00 万元,此产品属于低风险保本浮动收益型产品,预期年化收益率为 1.10%~4.65%,最后到期日 2019年3月11日。交通银行南京城中支行(账号: 320006647018170105706)和上海浦东发展银行股份有限公司南京江宁支行(账号: 93130155000000663)到期各赎回本金 20,000.00 万元,理财收益合计 917.26 万元。
- (2) 2018 年 9 月 12 日,公司全资子公司南京天华百润投资发展有限责任公司以其华夏银行股份有限公司南京湖南路支行(账号:10351000001589019)购买了江苏苏宁银行的单位结构性存款 20,000.00 万元,此产品属于低风险保本浮动收益型产品,预期年化收益率为 1.10%~4.65%,最后到期日 2019 年 3 月 11 日。华夏银行股份有限公司南京湖南路支行(账号:10351000001589019)到期赎回本金 20,000.00 万元,理财收益 458.63 万元。
 - (3) 2018 年 9 月 14 日,公司全资子公司南京浦东房地产开发有限公司



购买了交通银行南京城中支行的蕴通财富定期型结构性存款 10,000.00 万元,此产品属于低风险保本浮动收益型产品,预期年化收益率为 4.10%,最后到期日 2019年3月11日。交通银行南京城中支行(账号: 320006647018170105706)到期赎回本金 10,000.00 万元,理财收益 196.58万元。

- (4) 2019 年 3 月 20 日,公司全资子公司南京浦东房地产开发有限公司购买了江苏银行股份有限公司的结构性理财产品 200,000,000.00 元,此产品属于低风险保本非固定期限型产品,预期年化收益率为 4.244%,最后到期日 2020 年 3 月 12 日。
- (5) 2019 年 3 月 15 日,公司全资子公司南京浦东房地产开发有限公司购买了东亚银行(中国)有限公司南京分行的结构性理财产品 100,000,000.00 元,此产品属于低风险保本浮动收益型产品,预期年化收益率为 0.30%~4.25%,最后到期日 2020 年 3 月 12 日。
- (6) 2019 年 3 月 21 日,公司全资子公司南京天华百润投资发展有限责任公司购买了交通银行南京城中支行的"蕴通财富结构性存款 357 天"人民币理财产品 200,000,000.00 元,此产品属于极低风险期限结构型,预期年化收益率为3.95%,最后到期日 2020 的 3 月 12 日。

附表 1: 募集资金使用情况对照表(截止至 2019.6.30)

单位: 人民币元

募集资金净额		3,735,673,669.30		本报告期投入募集资金总额			12,211,728.47			
报告期内变更用途的募集资金总额		-								
累计变更用途的募集资金总额		-		已累计投入募集资金总额		2,073,749,246.25				
累计变更用途的募集资金总额比例		-								
承诺投资项目和超募 资金投向	是否己变更 项目(含部 分变更)	募集资金承诺投 资总额	调整后投资总额	本报告期 投入金额	截至期末累计 投入金额(2)	截至期 末投资 进度 (%)	项目达到预定可使用 状态日期	2019 年半年度 实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性 是否发生重 大变化
承诺投资项目				-					l	
天润城十六街区北区 (C、D、E组团)	无	1,200,000,000.00	1,135,673,669.30	9,934,405.45	679,012,947.89	59.79%	2016年12月30日	-2,712,538.68	否	无
天润城十六街区商业 综合楼	无	450,000,000.00	450,000,000.00		0.00		-	-	-	无
北外滩水城十六街区	无	950,000,000.00	950,000,000.00	1,321,349.96	578,307,831.41	60.87%	2017年11月30日	789,113,053.24	是	无
北外滩水城十八街区	无	1,200,000,000.00	1,200,000,000.00	955,600.49	816,428,466.95	68.04%	-	-	-	无
承诺投资项目小计		3,800,000,000.00	3,735,673,670.30	12,211,355.90	2,073,749,246.25	55.51%	-	-	-	无
超募资金投向	无	,					,		•	
计收益的情况和原因 (分具体项目)	济效益 7.65 亿		12月31日已实现	销售的房产收益为	713,109,196.79 $\bar{\pi}$	亡; 其中2	团)于 2016 年 12 月 3 2018 年实现效益 7,592 效益。			
项目可行性发生重大 变化的情况说明	报告期内项目可行性未发生重大变化。									



超募资金的金额、用途及使用进展情况	不适用
募集资金投资项目实 施地点变更情况	不适用
募集资金投资项目实 施方式调整情况	无
券集贸金权贸坝日先 ### \ 7 = # # # # # # # # # # # # # # # # # #	2016年1月6日,公司召开第八届董事会第十二次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的议案》,同意公司使用募集资金人民币458,025,293.45元置换预先已投入的自筹资金。中喜会计师事务所(特殊普通合伙)对公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的情况作了专项审核,并出具了"中喜专审字[2016]第0004号"《苏宁环球股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况报告的鉴证报告》。
用闲置募集资金暂时 补充流动资金情况	详见本报告"六、闲置募集资金使用情况说明"中"(1)"说明
项目实施出现募集资 金结余的金额及原因	不适用
尚未使用的募集资金 用途及去向	截止 2019 年 6 月 30 日,公司募集资金专户余额 30,191,512.1 元,为专户活期存款。
募集资金使用及披露 中存在的问题或其他 情况	

苏宁环球股份有限公司董事会 2019年8月20日

